



INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
RUA SANTA CRUZ, 263, CENTRO, BELA CRUZ - CE
CNPJ: 10.628.513/0001-03
FONE: (88) 9.9638-0050 EMAIL: carlos_junot@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019 DATA: 17 DE OUTUBRO DE 2019.

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Marco

RAZÃO SOCIAL: INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 10.628.513/0001-03 FIC: 06.374.273-0

ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ, 263, CENTRO, CEP: 62.570-000, BELA CRUZ - CE - FONE: (88) 9.9638-0050

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA Nº 2851-7 - CONTA CORRENTE Nº 22.472-3

CONTATO: CARLOS JUNOT MORAES SILVEIRA - RG: 2001010097340 - CPF: 854.626.323-04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA, ELETRODOMÉSTICOS, SMARTPHONE E MÓVEIS DESTINADOS À PREMIAÇÃO DO IPTU-2019 E A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$		
1	MOTOR OHC, CILINDRADA DE 97,1CM ³ MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR, CILINDRADA: 109,1 CC, POTÊNCIA MÁXIMA: 7,9 CV A 7.250 RPM, TORQUE MÁXIMO: 0,90 KGF.M A 5.000 RPM, TRANSMISSÃO: 4 VELOCIDADES SISTEMA DE PARTIDA DE PEDAL, DIÂMETRO X CURSO: 50,0 X 55,6 MM, RELAÇÃO DE COMPRESSÃO: 9,3:1, SISTEMA ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA PGM - FI, COMBUSTÍVEL: GASOLINA COM SISTEMA ELETRÔNICO IGNIÇÃO ELETRÔNICA, BATERIA: 12 V - 4 AH, FAROL: 35/35 W, CAPACIDADE TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 4,2 LITROS, DIMENSÕES, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 1843 X 745 X 1033 MM, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: 1234 MM, DISTÂNCIA MÍNIMA DO SOLO: 136 MM, ALTURA DO ASSENTO: 749 MM, PESO SECO: 87 KG, CHASSI MONOBLOCO, SUSPENSÃO DIANTEIRA/CURSO: GARFO TELESCÓPICO / 100 MM, SUSPENSÃO TRASEIRA/CURSO: DOIS AMORTECEDORES / 83 MM FREIO DIANTEIRO/DIÂMETRO: O TAMBOR / 110 MM, FREIO TRASEIRO/DIÂMETRO: A TAMBOR / 110 MM, PNEU DIANTEIRO: 60/100 - 17, PNEU TRASEIRO: 80/100 - 14	UND	1	HONDA	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
2	Smartphone 4GB. Cor Preto, Tipo de Chip Micro Chip, Quantidade de Chips Single Chip, Memória Interna 4GB, Processador 850MHz, Sistema Operacional Android, Tamanho do Display 3.5", Câmera traseira 3MP, Filmadora VGA, Expansivo até MicroSD até 32GB, Alimentação/Tipo de bateria 1300 mAh íons de lítio, Banda 1900Mhz, Conectividade 3G, NFC Não, TV Não, Conteúdo da Embalagem Aparelho; Fone de ouvido; Bateria; Carregador, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 11,3x6,1x1,2cm, Peso líq. ,aproximado do produto (kg) 119g, Garantia do Fornecedor 12 meses.	UND	1	MULTILASER	R\$ 678,99	seiscentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 678,99	seiscentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos
3	Geladeira 1 Porta 261 Litros. Características: Tipo de Degelo Manual. Características Gerais - Espaço da porta mais organizado; - Gavetão de legumes transparente; - Gaveta de frios e carnes; - Botão de Degelo Seco; - Gás C-Pentano: não agride a camada de Ozônio. Especificações Técnicas: Consumo (kWh) 24,3; Capacidade de armazenagem total (L) 261; Tensão/Voltagem 220V; Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 236; Consumo de Energia A (menos 25% de consumo); Capacidade de armazenagem do congelador (L) 25; Garantia 12 meses; Cor Branco; Eficiência Energética A.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 1.445,00	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais

8



5	Lavadora Mueller 8kg Mais Energy Timer. Largura: 56,3 cm Garantia do Fornecedor: 12 meses Acompanha Ficha Técnica: Sim Acompanha Mangueira de Entrada de Água: Sim Acompanha Manual de Instruções: Sim Altura: 100 cm Ambiente: Área de Serviço Aquecimento de Água: Não Capacidade: 67,8 l Capacidade de Água: 67,8 L Capacidade de Lavagem: 8 kg Centrifugação: Sim Certificado: INMETRO Consumo de água: 106 m³/hora Consumo de energia aproximado: 0,24 kW/h Contato assistência: 0800 47 1692 Cor: Branco Cor da Tampa: Branco Cor do Gabinete: Branco Cor Predominante: Branco Dispenser para Alvejante: Sim Dispenser para Amaciante: Sim Dispenser para Sabão: Pó e Líquido Eficiência Energética: Classe A Engates para Mangueira: Sim Entrada de Água: Automática Esterilização: Não Filtro para Fiapos: Sim Itens Inclusos: Manual de Instruções e Relação de postos autorizados Mueller Lava Edredons: Sim Material da Tampa: Plástico material de tampa: Não Material do Cesto: Polipropileno Material do Gabinete: Plástico Molho: Sim Níveis de Água: Alto, Médio, Baixo e Extra Baixo Pegador para Transporte: Não Pés Niveladores: Sim Peso: 25 kg Potência: 470 W Profundidade: 61,9 cm Programas de Lavagem (Ciclos): Rápido, normal, cama e banho, jeans, brancas, tira manchas, delicadas, encardidas, reaproveitamento de água. Recomendações de Uso, Manutenção e Limpeza: Instruções no manual Reutilização de Água: Sim Saída de Água: Automática Sistema de Lavagem: Agitação Sistema de Suspensão: Não Tamanho: 220V Tipo de Abertura: Superior Tipo de Enxágue: Automático Tipo de Painel: Mecânico Velocidade de Centrifugação: 750 rpm Voltagem: 220V	UND	2 ✓	ELECTROLUX	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
7	BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TAMBÉM CONTEM UM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAÇÃO E BAIXA CONSOME DE ENERGIA, 02 TORNEIRAS, 220 V	UND	5	ESMALTEC	R\$ 493,19	quatrocentos e noventa e três reais e dezenove centavos	R\$ 2.465,95	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
8	VENTILADOR DE MESA - 3 VELOCIDADES, BOTÃO DE FÁCIL ACIONAMENTO PARA MOVIMENTO OSCILANTE NA DIREÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE DE INCLINAÇÃO E INCRÍVEL HÉLICE DE 4 PÁS COM 30CM, 220V	UND	10 ✓	MONDIAL	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
10	Estante De Aço Chapa 26 Com 6 bandejas reguláveis e resistentes Cor Cinza, de fácil montagem, com a simples colocação de porcas e parafusos unindo as bandejas às colunas. com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade. ALTURA : 198cm LARGURA : 090cm PROFUNDIDADE : 030cm PESO : 20kg GARANTIA : 3 Meses COLUNA : Chapa #18 P RATELEIRAS : Chapa #26	UND	20 ✓	RIVEL	R\$ 164,50	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais
TOTAL					R\$ 21.074,94			
vinte e um mil e setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos ✓								

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Marco - CE, 21 de outubro de 2019.

Carlos Junot Moraes Silveira
 Carlos Junot Moraes Silveira
 CPF Nº 854.626.323-04

10.628.513/0001-03
 INFORCOMP - COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME.
 Rua Santa Cruz, nº 263 Centro
 CEP 62.570-000 - Bela Cruz - Ceará
 CGF: 06.374.273-0